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Na niektórych osiedlach podmiejskich wciąż działania wymagają bardzo pilne i podstawowe
sprawy, takie jak budowa chodników i odpowiedniego oświetlenia – przekonuje Edward Porębski
z Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość. Rozmawia z nim Paweł Kos.

W swoich działaniach często skupia się Pan na problemach osiedli w Nowej Hucie. Czy to
jest problem całego obszaru, czy raczej terenów peryferyjnych miasta?

Na pewno tereny peryferyjne, nazwijmy je podmiejskimi, wymagają uwagi. Wynika to z faktu, że w
przeszłości wokół huty istniała strefa ochronna, w której obowiązywał zakaz budowania się. Zakaz
został zniesiony, a ludzie dostrzegają, że są tam świetne warunki do zamieszkania – można się
przeprowadzić w nieco spokojniejsze miejsce, a jednocześnie nadal mieć blisko do centrum miasta.
Niestety, możemy powiedzieć, że nie nadąża za tym infrastruktura miejska. Brakuje podstawowych
elementów, takich jak chodniki czy oświetlenie, np. przy ulicach: Rzepakowej, Wyciąskiej, Sawy-
Calińskiego, Prawocheńskiego, Branickiej czy gen. Karaszewicza-Tokarzewskiego, przy której jest
obecnie budowany żłobek. Udało się jednak osiągnąć kilka pozytywnych rzeczy. Dla przykładu
uruchomiliśmy przystanki linii kolejowej nr 95 PKP PLK na os. Przylasek Rusiecki przy ul. Rzepakowej i
na os. Kościelniki przy ul. Pysocice, gdzie również jest budowany parking na 140 miejsc.

Czy czuje Pan, że Nowa Huta jest w jakiś sposób deprecjonowana?

Mogę zgodzić się z takim stwierdzeniem. Jest to jedna z największych dzielnic zarówno obszarowo, jak
również pod względem liczby mieszkańców. Wynika to po części z tego, o czym mówiłem na początku
naszej rozmowy. Tereny zostały przejęte, więc powinniśmy dostosować kierowane tam nakłady
finansowe i stworzyć mieszkańcom odpowiednie warunki do życia. Niestety, jak widać, czasem
brakuje podstawowych elementów.

Jaki więc swój cel wskazałby Pan jako ten najważniejszy do realizacji w Radzie Miasta?

Poza tym, o czym już wspomniałem, bardzo pilna jest według mnie termomodernizacja placówek
oświatowych. Na os. Handlowym jest szkoła podstawowa nr 91. Ma piękny basen, halę sportową, ale
brakuje termomodernizacji. Wiem, że to są duże koszty, ale też bardzo pilna potrzeba, bo w co
inwestować, jeśli nie w miejsca, które codziennie odwiedzają nasze dzieci?
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